REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZAVILLIMIT RURAL
AUTORITETI KOMBETAR I USHQIMIT
DREJTORIA E PERGJITHSHEME

NeRL  prot, ‘Tirang, m@ Y0 | 2024

SHPALLJE PER VENDE TE LIRA PUNE
NI
DRAKU FIER

N& mbéshtetje € ligjit nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés né RSH?, i ndryshuar, neni 19,
pika 1 t€ ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative né RSH”, ligjit 11r.9863, dat&
28.1.2008 “Pér Ushqimin”, i ndryshuar, ligjit nr. 90/2012 “Pé&r organizimin dhe funksionimin
¢ administratés shtetérore”, 1 ndryshuar, ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin né
Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, né VKM-né nr. 708, daté 9.9.2020 “Pér organizimin
dhe funksionimin e Autoritetit Kombétar t¢ Ushqimit”, Urdhrit t6 Kryeministrit nr. 128, daté
26.10.2020 “Pér miratimin e strukturés dhe té organikés sé Autoritetit Kombétar t&
Ushqimit”, Rregullores s& Brendshme pér organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit
Kombétar t€ Ushqimit, t& miratuar me Urdhrin nr. 297, daté 23.6.2022 t& Ministrit (&
Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural, Manuali i Rekrutimit (i ndryshuar),

L. Autoriteti Kombétar i Ushgimit shpall 1 (njé) pozicion & liré pune né Drejtoriné
Rajonale t€ AKU-s€, Qarku Fier si vijon:

o 1 (nj€) pozicion i liré pune “Specialist” né Sekiorin e Financés dhe Shérbimeve &
Brendshme.

A) Kriteret e vecanta pér vendet e shpallura vakante:

Pér pozicionin “Specialis” né Sektorin o Financés dhe Shérbimeve t& Brendslune, kategotia
IvV-3.

e Arsimi;
Té zotérojé diplomé t& nivelit minimal “Bachelor” ose diplomé t& nivelit “Master
Profesional” ose diplomé té nivelit “Master i Shkencave” ose “Master profesional t& pérfituar
né fund té studimeve t€ ciklit t& dyté me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 (dy) vite
akademike” ose té barazvlefshme me to, né fushat e kérkuara:
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- Shkenca Turidike/ Shkenca Fkonomike ose né fusha té tjera & pérshtaten me
pozicionin e shpallur vakant.

(Edhe diploma e nivelit "Bachelor"duhet té jeté né 1é njéjtén fushé).
*Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet t€ jené njohur paraprakisht prané
institucionit pérgjegiés pér njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit né fugi.

e Pérvoja:

'1'é keté té paktén [ vit eksperiencé pune;

- Té& keté njohuri shumé té mira t€ specialitetit brenda fushés profesionale, sipas
veprimtarisé qé mbulon;

- Té keté njohuri t€ mira t€ procedurave administrative; aftési pér t€ pércaktuar
objektivat, vendosur prioritete dhe respektuar afatet; aft€si pér té shqyrtuar, verifikuar
dhe vlerésuar;

- Té keté wyolwui t8 pérdorimit 1€ programneve baz€ kompjuterike;

- Preferchet t& keté njohuri té mira té gjuhés angleze/té huaja.

B) Kriteret e vecanta pér vendet e shpallura vakante

Personat e interesuar duhet 1€ plotésojné kéto kritere t& pérgjithshme:

- Té jeté shtetas shqiptar;

- Té keté zotési té ploté pér t& vepruar;

- Te zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe té folur;

- Té& jeté né kushte shéndetésore g€ e lejojné 1€ kryejé detyrén pérkatése;
- Té keté integritet t& larté profesional e moral;

- Té& mos jeté€ /e dénuar me vendim t&€ formés sé preré 1€ gjykatés;

- T& mos jeté pérjashtuar/shkarkuar nga administrata publike;

- Té keté aftési té mira komunikimi dhe prezantimi.

C) Rregullat mbi ményrén, afatin ¢ dorézimit t€ aplikimeve dhe kualifikimin e
kandidatéve:

1. Personat e interesuar duhet t€ dorézojné CV dhe dokumentacionin pérkatés si vijon:
- Kérkes€ pér punésimy;

- Jetéshkrim;

- Fotokopje t& diplomés t€ noterizuar me origjinalin;

- Fotokopje t& librezés s€ punés (t& gjitha faqet g€ vértetojné eksperiencén né puné);
- Fotokopje t8 let&mijoftimit (ID);

- Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

- Vetédeklarim t€ gjendjes gjyqésore;

- Vetédeklarim t€ mos jet€ pérjashtuar/shkarkuar nga administrata publike.




Shénim: Mosdorézimi i dokumenteve té mésipérme dhe mosplotésimi i kritereve, e
s’kualifikojné automatikisht aplikantin.

2. Dorézimi i dokumentacionit do té béhet brenda 3 ditéve pune nga data e shpalljes né
fagen zyrtare www.aku.gov.al népérmjet adresés sé€ email bnjz.aku@aku.gov.al.

3. Aplikimet pranohen nga data 9.1.2024 deri né daté 12.1.2024 pérfshiré€ té dyja kéto
data.

4. Brenda 1 (njé) dite pune struktura pérgjegjése pér burimet njerézore pas verifikimit
te dokumentacionit te dorezuar nga kandidatet, mban procesverbal evidentues mbi
mangésit€ ose jo né dokumentacion dhe kryen shpalljen né fagen zyrtare
www.aku.gov.al t€ njoftimit pér kandidatét e pérzgjedhur.

5. (do kandidat ka te drejten per ankim jo me vone se 24 ore nga shpallja o njoftimit.

6. Njoftimi dhe komunikimi me kandidatét, do t& b&het nép&rmjet numrit té telefonit ose
adresés sé€ postés elektronike t€ deklaruar.

7. Struktura e Burimeve Njerézore &shté pérgjegjése pér ndjekjen dhe zbatimin e
procedurave t€ rekrutimit dhe hartimin dhe arkivimin e dokumentacionit pérkatés.
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